МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

Санкт- Петербурга поселка Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка,  ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

e-mail: 1@petro-slavyanka.ru ОКПО 49008119  ОКАТО 40277552000 ИНН/КПП 7817032637/781701001
Р Е Ш Е Н И Е
	11 ноября 2015 год
	6/5

«Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского

 муниципального образования  п. Петро-Славянка »

В связи с предложениями прокуратуры Колпинского района Санкт-Петербурга, Законом №136-ФЗ от 25.05.2014 г. внесены изменения в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.04.2014 г. №199-38 и Законом Санкт-Петербурга от 11.03.2014 г.№75-18 внесены изменения в ст.10 Закона Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 г. «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», по результатам публичных слушаний от 07.09.2015г. об изменениях и дополнениях в Устав ВМО п.Петро-Славянка, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
     1.Изложить п.3 статьи 35 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга пос.Петро-Славянка, в следующей редакции:

«3. Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации устанавливается Муниципальным Советом. Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, проекта контракта с Главой Местной Администрацией не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании устанавливается Муниципальным Советом.

При формировании конкурсной комиссии в муниципальном образовании половина ее членов назначаются Муниципальным Советом, а другая половина –Губернатором Санкт-Петербурга. Муниципальный Совет муниципального образования в течение трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации, заверенную копию решения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации, сведения об общем числе членов конкурсной комиссии, установленном Муниципальным Советом муниципального образования.
        2. Изложить пп.38 п.2 ст.5 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга пос.Петро-Славянка, в следующей редакции:
«38) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования»;

3. Изложить пп.24 п.2 ст.5 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга пос.Петро-Славянка, в следующей редакции:
«24) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации»;

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), после регистрации изменений и дополнений в Устав ВМО пос. Петро-Славянка в Главном управлении министерства юстиций Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования пос.Петро-Славянка
Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

Я.В.Козыро